## Universitätsbibliothek Paderborn

**Tuba Tragica, Seu Historiæ Horroris Plenæ Dominicis Per  
Annum Concionatorio ritu aptatæ, Quibus ad oculum  
ostenditur, quàm acribus pœnis flagitia proscindat  
scelerum Ultor Deus**

**Selhamer, Christoph**

**Norinbergae, Anno Gratiæ M.DC.XCIX.**

Concio XLVI. Dom. XXI. post Pent. Doctor Carthusianorum.

[urn:nbn:de:hbz:466:1-52721](#)

## CONCIO XLVI.

DOMINICA XXI. POST  
PENTECOST.

Iratus tradidit eum tortoribus. Matth. 18.

Doctor Carthusianorum.

Nter omnes mundi hujus sacras Religiones, vivendi aueritate omnes alias multis gradibus superat & transcendit, ætate sua jam annos sexcentos & octoginta quatuor egressa Carthusia Opt. AA. sic omnes fateri coguntur, qui alias omnes opponunt Carthusianæ. Rectè hunc Celeberrimum Ordinem *perenne Martyrium* dixit (1) Raynaudus, quia hsc loci sine intermissione <sup>(1) Rayn:</sup> sacræ pœnitentiarum operibus & rerum cœlestium meditationibus in Myst, vacatur. Quatuor maximè sunt, quæ hunc Ordinem ita Styl. reddit austерum, & tria sunt, quæ dictum Ordinem in hanc A. diem suo in primo flore ac fervore Carthusiani spiritus Quid conservant; unde nec opus habet ullâ reformatione, reductio- Carthusia! ne, recollectione, aut renovatione &c. quod tamen tot aliis Unde reli- receptum. Sicut à Divo Brunone primitus erectus est, ita hanc quis omni- in horam suis stat basibus undique firmus, adamántinus, flecti bus ordini aut mutari ferreus, imò in nonnullis adhuc altius austерitatem austerior! exultit, quam ab ipso sit fundatore dictata. Primum, quod tam austерam, reddit Religionem hanc, est *jejunium quasi continuum, & perennis à carnium esu abstinentia*. Possent quidem quæ ægri, maximè si medici accedat imperium vel consilium, carnis vesci; sed & ægri legem servant sanis sanctam, probatumque est multiplici experientia, eos, qui licet ac validè usi sunt privilegiō ægris indulto, fatis concessisse præ illis, qui legem etiam ægri tuebantur. Secundum austерitas argumentum præbet *affida solitudo & perenne silentium;* hiac Ordo iste legibus suis nullas patitur feminas concludi;

quis enim silentium constans à natura garrulis feminis impo-  
centies uno die hæc sancta tacendi lex dispergetur. Con-  
veniunt tamen festis Solibus & alias perraro ad unam  
alteram horulam, ubi nihil eos loqui audias de mundo su-  
secularibus negotiis, sed de Sacris tantum, de morte &  
plurimum & optimâ methodo piè moriendi. Extra hæc tempora  
quod mutis proprium, signis loquuntur, quia linguis loci  
vetitum est; id tamen indulsum est, ut binis hisce voca-  
mimento mori, obvios salutent. Tertia tantæ austernitatem  
causa est *cilicium perpetuum*, quod nunquam ponunt, nisi cum  
detrito novum substituant; hac itaque cilicina veste sup-  
nudum corpus amicti omnes labores suos expedient; cilicium  
suo indui etiam breves somnos capessunt: verbo, quod de  
Verbo dicunt Divinò passim Theologi: *quod Verbum assumptum*  
*nunquam dimitit*, id suo sensu etiam Carthusianus adserens  
quod cilicium semel corpori suo induxit Carthusianus, id  
se nunquam dimitit, id etiam tumulo suo inferet defundit.  
Quartam austernitatem ceteris majorem constituit *horribilis*  
*chorus*, quo ita tardè verbatim, syllabatim horas Breviaris &  
alia Officia decantant, ut multi totum aniè Breviarium  
cantando expediant, quam illi minorem horulam absolvant.  
Hinc totus orbis miratur, unde tot & tam grandes liberi  
Surius elaborarit, & ne una quidem vice chorum neglexerit.  
Cùm ante annos circiter 30. prima vice Buxhemii in Sueria  
propè Memmingam hunc Chorum oculatus simul & auris  
testis explorarem, candidè fateor tantus me horror corripi-  
ut me pastæ curiositatis seriò pœniteret. *Obstupui, ruisse*  
*pedem cum voce repressi*. Stabant utrinque Viri prægranci-  
toti candidi, ultimò excepti, qui ut Novitus nigro erat am-  
obvelatus. Stabant hi penitus immoti statuæ instar ære for-  
oculis humi abjectis aut præsenti libro defixis. Prominebant  
eucullis, velut ex trophonii antro vultus pallidi, emaciati,  
emedullati, cadaverosi, & vix ossibus suis hærentes, unde  
prodiit varia quidem & multiplex, sed unius toni tragicus  
lugubris, funesta, quæ unicum versiculum *Gloria Patri* tan-  
gravitate, tanta syllabarum productione eviseravit, ut mihi  
auscultandi tota patientia destitueret. Et hæc produc-